



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

## 01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor  
b) Número licitacao 000055 / 2026  
c) Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAS, TENDO EM VISTA QUE O PROC LITATÓRIO AINDA ESTÁ EM ANDAMENTO  
d) Fornecedores e Itens

|                                                               |  |  |  |                     |
|---------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------------|
| HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 18369 |  |  |  | Total do fornecedor |
| 46.321.558/0001-70                                            |  |  |  | 948,50              |

| Lot/Item                                                                                | Descrição                                      | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total item |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/011                                                                                 | (1210309) - CEFTRIAXONA SODICA IM 1G - AMPOLA. | UN      | 50,00 | 18,9700       | 948,50     |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                |         |       |               |            |

|                                                     |  |  |  |                     |
|-----------------------------------------------------|--|--|--|---------------------|
| CAMPMED SOLUCAO EM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 19002 |  |  |  | Total do fornecedor |
| 24.677.969/0001-60                                  |  |  |  | 384,00              |

| Lot/Item                                                                                | Descrição                              | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total item |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/002                                                                                 | (306) - ALGODAO HIDROFILO 500G - ROLO. | UN      | 30,00 | 12,8000       | 384,00     |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                        |         |       |               |            |

|                                                                            |  |  |  |                     |
|----------------------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------------|
| SANTA MARIA MEDICAL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 19572 |  |  |  | Total do fornecedor |
| 44.100.756/0001-88                                                         |  |  |  | 8.688,40            |

| Lot/Item                                                                                | Descrição                                                                                    | Unidade | Qtde   | Valor do item | Total item |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------------|------------|
| 000/001                                                                                 | (946) - CONECTOR MULTIVIAS (2 VIAS) C/ CLAMP.                                                | UN      | 50,00  | 0,7100        | 35,50      |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |
| 000/003                                                                                 | (721) - COMPRESSA GAZE NAO ESTERIL 7,5X7,5CM – 8 CAMADAS 5 DOBRAS 13 FIOS - PCT C/ 500 UNID. | UN      | 100,00 | 29,9500       | 2.995,00   |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |
| 000/004                                                                                 | (304) - PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM - ROLO 100MT.                                             | UN      | 10,00  | 57,5000       | 575,00     |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |
| 000/005                                                                                 | (349) - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G - UNID.                                               | UN      | 30,00  | 1,6000        | 48,00      |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |
| 000/006                                                                                 | (191) - AGUA OXIGENADA - 1LITRO.                                                             | UN      | 24,00  | 6,0000        | 144,00     |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |
| 000/007                                                                                 | (1210314) - DETERGENTE ENZIMATICO RIOZYME ECO – 1LITRO.                                      | UN      | 12,00  | 27,2000       | 326,40     |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |
| 000/008                                                                                 | (2165) - TESTE RÁPIDO COVID-19 AG ANTÍGENO.                                                  | cx      | 10,00  | 394,0000      | 3.940,00   |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |
| 000/009                                                                                 | (1209916) - TESTE DE TROPONINA COM TAMPÃO – CAIXA C/ 50 UNID.                                | UN      | 5,00   | 68,2000       | 341,00     |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |
| 000/010                                                                                 | (119) - BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI - FRASCO.                                       | UN      | 30,00  | 9,4500        | 283,50     |
| ACESSO: 02437 PROJETO: 2077 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 36 01 000 |                                                                                              |         |        |               |            |



---

**Total Geral R\$ 10.020,90**

## e) Resumo das dotações

| Acesso | Projeto | Rubrica           | Vinculo | Total     |
|--------|---------|-------------------|---------|-----------|
| 2437   | 2077    | 3390 30 00 00 000 |         | 10.020,90 |

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA - RS 06/04/2026

---

MARCIO SIDINEI KONFLANZ  
PREFEITO MUNICIPAL